COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

Fax 095/7410717 Cod. Fiscale 00453970873
Provincia di Catania
Settore Urbanistica

- - /\\ I —;- ~ ﬂ' PE
Determinazione n. .2 CZ /URB del 0okt 2V |/
Determinazione n. (g}g@ /GEN del /{ '/’{ (( fl

DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA

Oggetto:  Pagamento incentivo al personale del settore urbanistica per la predisposizione delle perizie di
stima previste dall’art. 37 del D.P.R. n°380/2001, in materia di abusi edilizi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n°87 del 17/9/2013, con la quale sono stati approvati i
criteri € le modalita di calcolo delle sanzioni amministrative pecuniarie e delle somme da corrispondere a titolo di
oblazione previste dall’art. 37 del d.p.r. 380/2001 in materia di abusi edilizi, incaricando il settore urbanistica a
procedere alla redazione delle singole perizie di stima e riconoscendo per I’attivita svolta un incentivo in misura
forfettaria pari ad € 100,00, oltre oneri riflessi, per ogni singola perizia di stxma da rlpartu'e tra 11 responsablle del
procedimento ed il tecnico redattore;

Vista la nota del dirigente del settore urbanistica del 19/9/2013 prot n 1269/UTC con la qualesi e
proceduto alla individuazione dei tecnici da incaricare ed alla ripartizione dell’incentivo, nella misura del
75% per il redattore della perizia e per il 25% per il responsabile del procedimento;

Ritenuto che il pagamento dell’incentivo potra essere imputato al capitolo 1100 ad oggetto “Spese
per prestazioni professionali, progettazioni e studi con O.U.” che risulta finanziato con i proventi delle
sanzioni per violazioni edilizie di cui alla risorsa al cap. 4035/3;

Preso atto che sono state redatte n® 46 perizie di stima da parte del settore urbanistica, di cui
all’allegato elenco, per cui risulta dovuto un incentivo complessivo di €. 4'600,00, oltre gli oneri riflessi;

Accertato che, cosi come risulta dall’attestazioni versamento gia effettuati e trasemssi dal Settore
Finanze, la somma incassata ¢ pari ad € 44'775,23 alla data del 07/09/2017 a fronte di una previsione di €
10'000,00, su cap. 4035/3;

Rilevato che bisogna provvedere all’impegno e alla liquidazione della predetta somma;

Visto I’art. 184 del T.U.E.L. di cui al D. L.vo n. 267 del 18/08/2000,

Visti gli atti istruttori e i documenti giustificativi della spesa;

Visto il parere di regolarita’ contabile e I’attestazione di copertura finanziaria della spesa, espressi

contestualmente alla definitiva adozione del provvedimento e riportati a tergo per farne parte

integrante e sostanziale;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare al capitolo 1100 la somma per il personale del settore urbanistica quale
incentivo per la redazione delle perizie di stima previste dall’art. 37 del D.P.R. n°380/2001 in materia di
abusi edilizi, stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale n°87 del 17/9/2013 in misura forfettaria
pari ad € 100,00, oltre oneri riflessi, per ogni singola perizia di stima, da ripartire tra il responsabile del
procedimento ed il tecnico redattore, per come segue;

- Ing. Mario Santonocito, Responsabile del procedimento n°46 x €25,00 =€. 1.150,00
- Geom. Carmelo Nicosia, tecnico redattore n°23 x € 75,00 =€. 1.725,00
- Geom. Sebastiano Cotispoti tecnico redattore n°23 x €.75,00 =€. 1.725.00
Sommano € 4.600,00
oneri riflessi 35% €. 1.610,00
Totale €6.210.,00



1. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art 147 bis dI D. Lgs. N. 267/2000, della regolarita tecnica
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza”.

2. Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge
18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22
modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché nella Sezione
Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

3. Di dare atto che I’obbligazione di cui all’importo assunto sara esigibile entro il 2017.

Il Dirigente Settore Urbanistica
(Ing. M. Santonocito)

2
/ﬂ‘x
&
VISTO
DI CONFO ALLE DIRETTIVES
DELLO STATUTO COMUNALE
Al SENSI DELUART, £5
IL SETTORE FINANZE
Visto si attesta la copertura finanziaria
Data IL CAPO SETTORE FINANZE
A




